



Verksamhetsberättelse **2022**

Förtroendevalda 2022

Ordförande: Göran Lidén till ordförande

Ledamot, kassör och registeransvarig: Jesper Andersson

Ledamot: Petra Wikström

Ledamot: Siv Suikki

Ledamot: Birgit Lovén

Ledamot: Torbjörn Holmqvist

Suppleant: Gunvor Forsell

Suppleant: Desirée Grönberg

Revisor: Marianne Björn. Revisorssuppleant: Anita Vikström

Valberedning: Roger Eliasson och Jeanette Palo (sammankallande)

Luleå Svampklubb

Den 6 maj 2014 var en historisk afton då bildades en ny förening i Luleå – Luleå Svampklubb. Ett tjugotal intresserade hade samlats för att ha ett första konstituerande årsmöte med därpå följande konstituerande styrelsemöte.

Eftersom många efterfrågat någon form av uppföljning efter svampkurserna så bildas denna förening. Vår vision är att vi ska främja svampintresset och sprida kunskap om svamp och dess användning genom olika aktiviteter.

Göran Lidén och Roger Eliasson har skrivit en bok om svampar inom Hertsölandets och Ormbergets naturreservat. Boken innehåller information, bilder, kartor och recept. Under 2021 startades arbetet med ännu en bok. Under 2022 fortsatte arbetet med inventeringar.

Klubben är till för alla, ung som gammal, erfaren som nybörjare! För att sprida information har klubben en hemsida, www.luleasvampklubb.se och även en [Facebookgrupp](#) där vi alla kan kommunicera och lägga ut nyheter och information. Någon gång per år skickar vi även ut ett nyhetsbrev till alla medlemmar via mail.

Styrelsens sammansättning och arbete

Vid konstituerande årsmötet valdes Göran Lidén till ordförande för ett år. Till ledamöter valdes Petra Wikström (sekreterare), Jesper Andersson (kassör), Siv Suikki, Birgit Lovén och Torbjörn Holmqvist. Till suppleanter valdes Gunvor Forsell och Desirée Grönberg. Revisor på ett år omvaldes Marie-Anne Björn.

Styrelsen har under verksamhetsåret genomfört fem styrelsemöten.

Medlemmar

Medlemsantalet var vid slutet av året 230, vilket är jämförbart med 2021 då vi var 228 medlemmar. Detta är glädjande för oss och vi hoppas naturligtvis på fortsatt stort medlemsantal i föreningen samt att vår verksamhet kan tillgodose medlemmarnas önskemål. Medlemsavgiften var under 2022 100 kr per kalenderår och medlem.



Exkursioner

Luleå svampklubb har under hösten arrangerat sex **tisdagsexkursioner** med start 23 augusti på Hamnholmen. Uppslutningen har varit mycket god vid alla exkursioner. Vid varje tillfälle har vi återsamlats efter skogsturen och haft genomgång och artbestämning av våra svampfynd. Tisdagen 20 september gjordes årets sista gemensamma exkursion, i Hagaviken.

Gun Lisadotter, en av medlemmarna som ställt upp som funktionär på utflykterna. Här iklädd klubbens funktionärsväst vid exkursionen på Hamnholmen.

Exempel på aktiviteter under året

Under maj hölls en digital **svampcirkel** om boken Svampar i Sverige. Varje vecka möttes vi över nätet och diskuterade bokens innehåll, utbytte kunskap och pratade svamp.

11 och 18 juni arrangerades utflykterna ”**Skogens skafferi**” med Marianne Björn. Vi möttes upp vid rastplatsen i Hertsöträsk naturreservat.

15 augusti träffades vi för en ”**avrostning**”. Vår ordförande Göran Lidén friskade upp vårt minne om matsvampar och förväxlingsarter.



Första helgen i augusti hade klubben bjudit in Mikaela Karlsson som kursledare för att lära oss att **färga garn med svamp**. Mikaela hade ordnat startpaket med svamp och garn till alla deltagare. Efter inledande teori så färgade deltagarna garn i en mängd vackra färger. Kursen var mycket uppskattad av deltagarna.

23 augusti startade årets svampkurs. Kursen bestod av fyra träffar, den första teori i Folkuniversitetets lokaler och sedan tre tillfällen i skogen. Petra Wikström och Torbjörn höll i kursen. Benneth Engström, Göran Lidén och Jeanette Palo bistod vid olika tillfällen i skogen.

3 september samlades svampklubben i Selets bruk för att bjöd fira **Svampens dag** med våra medlemmar. Efter en tur i skogen så återsamlades vi vid grillarna för att fika och artbestämna våra svampfynd. Vi tillagade en del av svampen vi hittade. Bland annat sotvaxskivling stektes på medtagen muurikka.

Under Svampens dag delades även **Guldsvampen** ut – en ny utmärkelse som klubben delar ut för extraordinära insatser. I år gick den till Benneth Engström som utöver att han hjälpt till på alla exkursioner även har rekognoserat inför utflykter. Under året så har Benneth även både ökat sina egna kunskaper markant och delat med sig av sitt kunnande till andra medlemmar.



Benneth och guldsvampen.



10 september deltog Luleå Svampklubb i arrangemanget **Kulturnatten** genom att ordna en **svamputställning i Stadsparken**. På plats var Göran Lidén, Petra Wikström, Birgit Lovén och Benneth Engström. Utställningsbordet var mycket välbesökt.



Från vänster till höger: Borgsjömusseron (*Tricholoma borgsjoeëense*), miljöbild och koralltaggsvamp (*Hericium coralloides*).

18 september guidade Sture Westerberg oss bland rara, rödlistade och vanliga arter i **Alterbergets naturreservat**. Trots inledande duggregn blev det en riktigt bra dag med mycket ny kunskap. Bland annat hittades den mycket ovanliga Borgsjömusseronen! Deltagarna var mycket nöjda, efter exkursionen utbyttes artlistor och foton över artfynden.

Företagsuppdrag

Göran Lidén, Petra Wikström och Jeanette Palo har vid tre tillfällen även varit värdar för företagsevenemang med uppdrag från företag som erbjudit personalen en dag i skogen tillsammans med en svampkonsulent.



LONA-projektet – fortsatt arbete med nästa svampguide

Klubbens tidigare plockguide över Hertsölandet och Ormberget har varit mycket uppskattad. Under 2022 jobbade vi tillsammans med förberedelserna för nästa plockguide. Under hela hösten gjordes inventeringar i samband med klubbens vanliga exkursioner. Boken har börjat produceras under 2022 och kommer att tryckas under 2023.

Fortsatt samarbete med Folkuniversitetet

Svampklubben har sedan 2021 fördjupat sitt samarbete med Folkuniversitetet som hjälper klubben med att sätta upp kurser och hjälper till vid genomförande, inte minst vid de digitala aktiviteterna har detta varit värdefullt.

Slutligen vill styrelsen rikta ett stort tack till alla medlemmar som ivrigt stöttat föreningen i dess arbete under det gångna året.